ESTADO DOPARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 484/2023

A Administração Municipal de São José dos Pinhais - PR, pessoa jurídica de direito público,

com sede na Rua Passos de Oliveira, 1101 - São José dos Pinhais – Paraná, CEP 83030-720, por

meio da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representada pela Comissão Executiva do

Concurso Público, designada por decreto, no uso de suas atribuições legais torna público que

fica prorrogado o período de inscrições do presente Concurso Público até a data de 09/02/2023,

e informa a retificação do cronograma das atividades, passando a ter a seguinte redação:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Publicação do Edital 20 de dezembro de 2022

Período de inscrição
26 de dezembro de 2022 a 09 de fevereiro

de 2023

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 26 a 30 de dezembro de 2022(on-line)

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa

de inscrição

23 de janeiro de 2023

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da

taxa de inscrição

24 e 25 de janeiro de 2023

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa

de inscrição

31 de janeiro de 2023

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de

laudo médico para comprovação de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

26 de dezembro de 2022 a 09 de fevereiro de

2023

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular,

da condição de candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

15 de fevereiro de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de

inscrição regular, da condição de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

16 e 17 de fevereiro de 2023

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

24 de fevereiro de 2023

Data da Prova Objetiva e

Data da Prova de Títulos

16 de abril de 2023

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva Até o terceiro dia após a realização da prova

Recurso contra o gabarito preliminar Dois dias após a publicação do gabarito

Gabarito pós-recursos 03 de maio de 2023

http://www.consulpam.com.br/

Resultado preliminar da prova objetiva e Prova de

Títulos
04 de maio de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva

e Prova de Títulos.
04 e 05 de maio de 2023

Resultado pós-recursos da prova objetiva e Prova de

Títulos e Resultado Final
12 de maio de 2023

Homologação A ser divulgada

 Os demais itens e anexos permanecem inalterados.

São José dos Pinhais, 19 de janeiro de 2023.

JOELMA PACHECO DE MORAES

Presidente da Comissão Executiva do Concurso Público